2025年 12月 12日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ケ ア 2 1

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 依 田    雅

久  (コード：2373 東証スタンダード)

問合せ先
取 締 役
業 務 統 括 本 部 長

山 田 耕 嗣

 ( T E L . 0 6 － 6 4 5 6 － 5 6 9 7 )

業績予想数値と実績との差異並びに特別利益及び特別損失に関するお知らせ

当社は、2025年 4月 21日に公表いたしました 2025年 10月期（2024年 11月 1日～2025年 10

月 31日）の業績予想数値と、本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

また、2025年 10月期において、特別利益（投資有価証券売却益）及び特別損失（減損損失）を

計上することとなりましたので、併せてお知らせいたします。

記

1． 2025年 10月期連結業績予想数値と実績との差異

(2024年 11月 1日～2025年 10月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)
百万円

48,000

百万円

600

百万円

200

百万円

250

円 銭

18.55

実 績 (B) 48,158 784 543 384 28.45

増 減 額 (B－A) 158 184 343 134

増 減 率 (％) 0.3 30.8 171.7 53.7
( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 4 年 1 0 月 期 )
45,396 △460 △239 278 20.64

2． 2025年 10月期個別業績予想数値と実績との差異

(2024年 11月 1日～2025年 10月 31日）

 売上高 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)
百万円

46,000

百万円

100

百万円

200

円 銭

14.84

実 績 (B) 45,005 251 314 23.31

増 減 額 (B－A) △994 151 114

増 減 率 (％) △2.2 151.2 57.4
( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 4 年 1 0 月 期 )
42,592 △182 185 13.76

3. 業績予想数値と実績との差異の理由並びに特別利益及び特別損失計上の理由

売上高に関しては、連結・個別ともに概ね前回公表した予想通りの結果となりました。営

業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益については、主力である介護事業を中

心として、これまでに進めた IT 化の寄与を始め業務効率が向上するとともに、人件費以外の

経費についての徹底した見直しにより、経費の圧縮が予想以上に進んだことから、予想値を

上回って着地することになりました。

また、持分法を適用する関連会社株式の売却により、投資有価証券売却益（詳細下記）を

連結で１億 95百万円、単体で１億 86百万円、それぞれ計上いたしました。

一方で、一部拠点において収益性が低下したため、減損損失を連結で３億９百万円、単体

で２億 11百万円、それぞれ計上しております。

4.投資有価証券の売却

①取締役会決議日

2025年 6月 20日

②投資有価証券売却益の発生年月

2025年 8月

③投資有価証券売却の理由

財務体質の向上を図るため

④投資有価証券売却の内容

当社保有の非上場有価証券 1銘柄

売却益 1億 86百万円（単体）、1億 95百万円（連結）

以 上